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Rybnik 08.02.?.021. r.

oŚwlłoczENlE

Na podstawie art. 20 ust. 4 ustawy z dnia 7 lipca L994 r. - Prawo budowlane (tekst jednolity Dz. U. z

2018 r. poz. t2O2,L276|

oŚwlnoczAM

że dokumentacja techiczna:

Projekt odbudowy pasa drogowego dla tematu: ,,Kompleksowe uporządkowanie gospodarki
ściekowej w aglomeracji Sośnicowice. Projekt budowlany kanalizacji sanitarnej dla miejscowości

Sośnicowice iTrachy. Odtworzenia elementów drogi w pasie ul. Raciborskiej tj. drogi wojewódzkiej
nr 919."

została opracowana zgodnie z obowiązująrymi przepisami, ustaleniamiokreślonymiw decyzjach

administracyjnych dotyczących zamierzenia budowlanego, obowiązującymi przepisami oraz

zasadamiwiedzy technicznej i wytycznymi zarządcy drogi.

PROJEKTANT:
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131.713u7740l17 Katowice, dnia 18 grudnia2O17 r.

DEcYZJA
Na podstawie ań. 12 ust. 2, 3,4, ań. 13, ań. 14 ust. 1 pkt. 3 b ustawy z dnia 7 lipca 1994 r. Prawo
budowlane (Dz.U. z 2017 r., poz. 1332 z póżn. zm.), 10 i 13 ust. 4 rozporządzenia Ministra
lnfrastuktury i Rozwoju z dnia 11 wześnia 2014 r. w prawie samodzielnych funkcji technicznych
w budownictwie (Dz.U. z 2a14 r., poz. 1278\ oraz na podstawie ań. 24 ust. 1 pkt 2 ustawy
z dnia 15 grudnia 2000 r. o samoządach zawodowych architektów oraz lnżynierów budownictwa
(Dz.U. z 2016 r., poz. 1725 z późn. zm.), po ustaleniu , że zostały spełnione warunki
w zakresie pzygotowania zawodowego oraz po złożeniu egzaminu na uprawnienia budowlane
z wynikiem pozytpvnym

pan tllateusz kałuża
mgr inż. budownictwa

ur. dnia 17 stycznia 1991 w Raciborzu

otrrymuje

UPRAWNIENIA BuDoWLANE
numer aridencyiny LK/7740IPWBDI17

do projektowania i kierowania robotami budowlanymi
w pecjalności inżynieryjnej drogowei bez ograniczeń

Zakres uprawnień:

1) projektowanie obiektu budowlanego i kierowanie robotami budowlanymi zvliązanymi z obiektem
budowlanym, takim jak:

a) droga, w rozumieniu pzepisów o drogach publicznych, z wyłączeniem drogowych obiektow
inżynierskich oprócz przepustów,
droga dla ruchu i postoju statków powietrznych oraz przepust;
sprawdzanie projektów budowlanych i sprawowanie nadzoru autorskiego,
kierowanie wytwarzaniem konstrukcyjnych elementów budowlanych oraz nadzór i kontrola
techniczna wytwar zania tych elem entów,
wykonywanie nadzoru inwestorskiego,
sprawowan ie kontroli technicznej utrzymania obiektów budowla nych.

Na podstawie 10 rozpoządzenia Ministra lnfrastuktury i Rozwoju z dnia 11 września 2014 r.
w sprawie samodzielnych funkcji technicznych w budownictwie - uprawnienia niniejsze uprawniają
do sporządzania projektów zagospodarowania działki lub terenu wyłącznie w zakresie uzyskanej
specjalności.

uzAsADNlENlE
W wyniku pozytywnego postępowania kwalifikacyjnego i pozytywnego wyniku egzaminu ze znajomości
proce u budowlanego oraz praktycznego zastosowania wiedzy technicznej wydanie niniejszych
uprawnień budowlanych jest uzasadnione,

Od niniejszej decyzji służy prawo odwołania do Krajowej Komisji Kwalifikacyjnej Polskiej lzby lnżynierów
Budownictwa w Warszawie, za pośrednictwem Okągowej Komisji Kwatifikacyjnej ŚtOna w Katowicach w terminie
14 dni od dnia jej doręczenia.

Otzymują.
1. Pan Mateusz Kałuża

Rudzka 12
4744O Gorki Śląskie
Okręgowa Rada lzby
Główny lnspektor
Nadzoru Budowlanego
ala.

b)
2)
3)
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zaświadczenie
o numerze weryfikacyjnym:

sLK_EG5_APE-GVT *

Pan Mateusz Kałuża o numerze ewidencyjnym SLK/BD/0245/!S

adres zamieszkania ul. Rudzka L2,47-440 Górki Śląskie

jest członkiem Śląskiej Okręgowej lzby tnżynierów Budownictwa i posiada wymagane

ubezpieczenie od odpowiedzialności cywilnej.

Niniejsze zaświadczenie jest wazne do dnia 2O22-0L-3t.

Zaświadczenie zostało wygenerowane elektronicznie i opatrzone bezpiecznym podpisem elektronicznym
weryfikowanym przy pomocy ważnego kwalifikowanego certyfikatu w dniu 2020-1,2-L8 roku przez:

Roman Karwowski, Przewodniczący Rady Śląskiej Okręgowej lzby lnżynierów Budownictwa.

(Zgodnie art, 5 ust 2 ustawy z dnia ].8 września ZOOL r. o podpisie elektronicznym (Dz, U, 2001 Nr 130 poz, 1450) dane w postaci
elektronicznej opatrzone bezpiecznym podpisem elektronicznym weryfikowanym przy pomocy ważnego kwalifikowanego certyfikatu są
równoważne pod względem skutków prawnych dokumentom opatrzonym podpisami własnoręcznymi.)

* Weryfikację poprawności danych w niniejszym zaświadczeniu można sprawdzić za pomocą numeru weryfikacyjnego zaświadczenia na
stronie Polskiej lzby lnżynierów Budownictwa www.piib,org.pl lub kontaktując się z biurem właściwej Okręgowej lzby lnżynierów
Budownictwa.
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-' 1 DANEoGÓLNE

1.1 Przedmiotopracowania:

Przedmiotem opracowania jest sporządzenie dokumentacji odtworzenia elementów pasa

drogowego po projektowanyó robotaó polegająrych na lokalizacji infrastruktury sanitamej v/

zwiry,ka z rca|uaĄą zadania - kompleksowe uporządkowanie gospodarki ściekowej w
aglomeracji Sośnicowice.

, 7.2 Inwestor:

Gmina Sośnicocwie, ul. Rynek 19, ł14153 Sośnicowice,

1.3 Podstawaopracowania:

Projekt opracowano na podstawie:
. Rozporządzenie Ministra Transportu i Gospodarki Morskiej z dnia 2 marca 1999r. w

sprawie warunków tec}rrriczrryclu jakim powinny odpowiadać drogi publiczne i ich
usyfuowanie, tj. Dz.U.201,6.124 z dnia2o'1,6.01,.29 z póżn. zm.

. Rozpotządzenie Ministra Tlansportu, Budownictwa i Gospodarki MorskĘ z dnia
25 kwietnia 2072t. w sptawie szczegołowego zakresu i formy projektu

budowlanego tj. Dz.U,2018.1935 z dńa 2078.70.09;

. Ustav/a z dnia 2'l, marca 1985 r. o drogadr publicznyĄ t.j. Dz.U.2018.2068 z dnia

2018.10.30 z późn zm.;

. Ustawa z dnia7 7lpea 1994 r. Prawo Budowlane, tj, Dz.U.2019.1186 z dnia 2079.06.26

z późn zrn
. Rozporządzenie Ministrów Infrastruktury oraz spraw wewnętrznyó z dnia 31

lipca 2002r. w sprawie znaków i sygnałów drogowydr Ę. Dz.U.2079.2370 z dnia
2019.11.26,

. Rozpotządz-enie Ministra Infrastruktury z dlia 23 września 2003r. w sprawie
szcz,eg(łowych warunków zatządzania rudrem na drogach oraz wykonywania
nadzoru nad tym załządzaniem t1. Dż.U .2017 .784 z dńa2077.04.1Ł

o Dokumentacja z badń podłoża wtaz z opinią geotechniczną i projek€m
geoteduriczrrym z t ozpoznania warulków gruntowo-wodnych,

. Katalo8 Typowych Konstrukcji Nawierzchni Podatrydr i Połsztywnydr GDDKiA z
2O14t,

o WTW BT MMA wymagania wobc badania typu mieszanki mineralno-asfaltowej

06.2077,

. WTW ACllS beton asfaltowy ACllS do warstwy ścierahrej grubości 4-5 cm
obciązonej ruchem KR-5,KR-6, 06.2017,

o WTW AC16W beton asfaltowy AC16W do warstwy wiĘącej grubości 6-10 cm

obciązonej ruchem KR-s, KR-6, 06.2017,

. wT zM związartia międzywarstwowe/ poŁączenia i spoiny oraz grubości pakietów
warstw,O6.2017
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WTW PKSM podbudowa z kruszywa0131,50 o grub. 20 cm lub 40 cm (2x20 cm)

oraz 0163 o grub. 40 cm stabilizowana mechanicznie, 06.2017 ,

WTW ASFALTY wymagania wobec lepiszczy asfahtowych do mieszanek mineralno

asfaltowych wraz z zŃącznikiem A, 06.2017,

WTW KRUSZYWA wymagania wobec kruszyw do mieszanek mineralno-

asfaltowych oraz do podbudów ntezwiązanych stabilizowanych mechanicznie wraz

z załącznikiem A, 06.ż017,

1A-WP knd Konstrukcja nawietzchni drog, 04.2010,

1B-WP knch Konstrukcja nawierzchni chodnik ow, 04.2010

2 STAN ISTNIEIĄCY

Odcinek objęty opracowaniem stanowi obszar pasa drogowego drogi wojewódzkiej nr 919

dla której właściwyrn zarządcą jest Zarząd Dróg Wojewódzkich w Katowicach. W obszatze pasa

drogowego przebtega jezdnta o nawierzchni bitumicznej, pobocza gruntowe. Chodnik
jednostronnie lub obustronnie. Zjazdy do posesji o llawlerzchni z kostki brukowej betonowej,

tfuczniowebądź bitumiczne na drogi wewntrzne i gminne.

3 STAN PROIEKTOWANY

3.1 INFORMACIE ocÓrNn
Na potrzeby odbudowy elementów pasa drogowego przylęto zŃożenia zawarte w wyĘcznych
technicznych Zatządu Dróg Wojewódzkich w Katowicach. Zńożono dopuszczalny ruch

pojazdow o nacisku na oś większym od 115 kN, zgodnie z Rozporządzeniem Ministra
Transportu i Gospodarki Morskiej z dnia 2 marca 1999r. \M sprawie warunków technicznyctu

jakim powinny odpowiadać drogi publiczne i ich usyfuowanie. Planowana inwesłcia będzie
wykorzysĘwała technologię przewierfu w flJtze osłonowej do przekroczenia jezdni drogi

wojewódzkiej nie naruszając j"j konstrukcji. W niniejszym opracowaniu odbudową objęto

jedynie te elementy, które znajdują się w pasie drogi wojewódzkiej i zostaną naruszone lokalizają

komór przewiertowych - nie doĘczy to jezdni drogi, która pozostanie nienaruszolua.

3.2 ODTWORZENIA ELEMENTÓW PASA DROGOWEGO

W pobliżu utządzeń uzbrojenia podziemnego (wodociągowego t $dzowego/
energetycznego i innych) roboty ziemne należy wykonywać ręcznie z zachowaniem szczególnej

ostrozności i pod nadzorem inspektora stosownego gestora sieci. Szczególnie ostroznie nalezy

tównież ptowadzić prace w sąsiedztwie systemów korzeniowych. Pnie, korony i systemy

korzeniowe nalezy chronić przed uszkodzeniem. W ptzypadku uszkodzenia korzeni nalezy je

z ab e zpie czy ć, o d gr o d zi ć a g r o włóknin ą i z asy p ać ziemią z hy dt o że lem.

W wykopie nalezy dokonać wymi*y gruntu na piasek. W przypadku występowania

warstwy odsączającej lub mzoroochronnej należy bezwzględnie dokonać jej odtworzenia w
grubości jak dla zastanej warstwy. Do wykonania warstw podbudovvy pomocniczej moze zostać
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wykorzystany materiał podbudowy rozbieranej, jednak w takim przypadku musi byĆ on

składowany oddzielnie i nie moze być zarlleczyszczony gruntem rodzimym lub innymi

materiałami. MateriĄ stosowane do odbudowy nawierzchni nie mogą posiadaĆ parametrów

gor szy ch niz materiały istniej ąc e, r ozbierane.

Nalezy odtwatzać nawierzchnie na caĘ szerokości chodnika lub zjazdu. Warstwę ścierahrą

wykonać na całej szerokości odtwatzarlego elemenfu, warstwę wiążącą o 25 cm szerzej anizeli
szerokość podbudowy zasadniczej. Połączenia naLeży uszcze|nić tasmami polimeroasfaltowymi.
Na przygotowanej podbudowie, t1. oczyszczonej i skropionej asfaltem upłynnionym lub emulsją

asfaltowq nateży rozłożyć warstwę wyrównawcząIub wiążącfu a następnie warstwę ścierahrą z
mieszanki mineralno - asfaltowej. Między warstwami mineralno - asfaltowymi należy stosować

związanie międzywarstwowe przez skropienie podłoża danej warstwy asfaltem upłynnionym
lub emulsją asfaltową o właściwościach dostosowanych do istniejących warunków, zgodnle z

wytycznymi technicznymi. Podłoze powinno być skropione w ilości wystatczającej do zwtązania
warstw, bez nadmiaru Lepiszcza, równomiernie na caĘ powierzchni, zgodnie z zateceniami

normowymi.
Nawierzchnię z kostki brukowej betonowej gr. 8 cm należy układać na podsypce

cementowo-piaskowej 1,:4 gr. 3 cm. Kostkę z rczbiórki należy oczyścić, nie jest dopuszczalna
zabtdowa materiafu uszkodzonego. Elementy uszkodzone należy wymienić na odpowiadające

grubościarnl oraz wzorem i kolorem nawierzchni istniejącej. Nawierzchnię należy zagęscic pĘtą
wibracyjną przed zasypaniem spoin piaskiem. Spoiny pielęgnować do momentu całkowitego

zastabilizowania wbudowanej nawierzchni z kostki betonowej. Nawierzchnię z kostki betonowej

należy odtworzyć na szerokości niezbędnej do właściwego dostosowania wysokościowego i
z ap ewnienia p ar amet r ow jezdny ch or az wy tr zymało ściowych nawie rz chni.

Odtworzenia obramow ń jezdni lub chodnik a należy dokonać z vrrykotzystaniem materiafu

istniejącego pod warunkiem, że nie został uszkodzony. Elementy uszkodzone należy wymienić
na nowe o charakterystyce zbliżonej do obramowań sąsiednich. Obramowania posadawiac na

ławie betonowej C12l15 o wymiarach 15x40 cm/ na której nateży posadawiać krawęzniki zanirn
beton stęzeje. Obtzeża posadawiać na ławie 20x28 cm wz1lędnie na podsypce cementowo-

piaskowej, jeżeli obrzeża sąsiadujące są posadowione w taki sposób.

Nawierzchnię zńszczonych podczas wykopów zieleńców należy odtworzyć poptzez
wykonanie warstwy humusu o grubości min. 10 cm wraz z obsianiem odpowiednią mieszanką
traw wtaz z zabiegaml pielęgnacyjnymi w okresie wzrostu roślin, do czasu właściwego
zadatnienia terenu. Dokonać nasadzeń krzewów jeżeli jakieś zostaną naruszone w wyniku
ptowadzenia prac.

SrW technolo gsczne oraz połączenia nawierzchni bifumicznych z innymin elementami
nateży uszcze7niać taśmami polimeroasfaltowymi. Taśma bitumiczna powinnabyc przykLejana

w taki sposób, by wystawała ok. 2-5 mm powyżej górnego poziomu nawierzchni, by po
za9ęszczeniu mieszanki walcem szew zostŃ od 1ory zamostkowany/ co stanowi iego
p r awidło w e zab ezp ie czenie i uszcze Inienie.
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- PRZEKROJEKONSTRLJKCUNE

Konstrukcję nawierzchni bitumiczrrej (zatoĘ utwaldzenia przyległe do jezdni)

odtwarzanej w pasie DW919 poza jezdnią drogi ul. Raciborskiej:

. v/arstwa ścieralna z betonu asfaltowego ACllS gr. 4 cm, z za§tosowaniem asfaltu

wielorodzajowego 35/5O

.. walstwa vńĘąca z betonu asfaltowego AC16W gr. 8 cm, z zastosowaniem asfalfu

wielorodzajowego 35/50,

. podbudowa z kruszywa 0/63 o gr. 40 orr (2ź0 crrr), E2min=180MP a, E2l E19,2.
o podłoże gruntowe doprowadzone do G1, E2min=120MPa, EzlE19,,2.

Konstrukcję nawierzóni chodnika z kostku brukowej betonowej odtwarzanej w pasie
DW919:

. kostka brukowa betonowa kolołu takiego jak nawierzóni odtwarzanej gr. 8 cm,
o podsypka cementowo-piaskowa 1:3, gr 3 crn,

,- o podbudowa z krusąrwa 0/31,5 o 8r. 20 cm (2x20 cm), EZmin=80MPą E2lE7<2,2.
o podłoże gflrntowe doprowadzone do podłoża niewysadzinowego (eśli koniecane),

E2min=45 MPa, EzlE792.

Konstrukcje nawierzdmi Ąaz&l z kostku brukowej betonowej odtwarzanej v/ pasie
DlN919:

. kostka brukowa betonowa koloru takiego jak nawierzdrni odtwarzanej gr. 8 cm,

. podsypkacementovr'o-piaskowal:ą

. podbudowa z krusąrwa 0/31,5 o 8r. 20 cm (2x20 ort), E2min=8OMPa, E2l E79,,2.
o podłoźe gfuntowe doprowadzone do podłóża niełvysadzinowego (eśli konieczne),
: E2min=4t5MPa,Ezl E792.

Konstrukcję nawierzchni Ąazdu z betonu asfaltowego odtwatzanego w pasie DW919:
. warstwa ścieralna z betonu asfaltowego ACllS gr. 4 cm, z zastosowaniem asfaltu

wielorod zĄowego 35/50,

. warstwa wiążąca z betonu asfaltowego AC16IN gr.8 cm, z zastosowaniem asfaltu

wie lorod zajow e go 35/5 0,

. podbudowa z kruszywa0l63 o gr. 20 cm, E2min:].2OMPą Ezl E1,<2,2.

. podłoze gruntowe doprowadzone do G]., EZmin=8OMPą EzlE1<2,2.

3.3 RozwlĄzANInwysoxośclowE
Nawierzdnię należy wykonać w poziomie równym z nawierzónĘ istriejącą przy

zachowaniu wymaganycłr spadków, dostosowując odtwarzane powierzctrrie do zastanego

ukształtowania.
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3.4 OBSZAR ODTWORZEŃ

Przejścia proiektowanej sieci kanalizacji pod drogą wojewódzką919 zaprojektowano jako

przewierty w osłonowych rurach stalowych. Rozwtązanie takie nie narusza konstrukcji jezdni

oraz minimalizuje wpłw prowadzonych prac na elemenĘ pasa drogowego/ wymusza jednak

konieczność odtworzenia pozostĄch elementów pasa drogowego. Ponizej zestawiono

wszysktie przewierty projektowane pod ulicą Raciborską ze wskazaniem naruszanych i
koniecznych do odtworzenia elementów:

1) Przewiert Nr s/SP U4-1,, L:].8,50m - komory zloka\izowano poza granicami pasa

drogowego. W obszatze projektowanych robót nie nastąpi naruszenie elementów istniejacego

pasa drogowego.

2) Przewiert Nr 6/RT/PT2, L:22,30m - jedną komorę zlokalizowano w obszarze pasa
DW919 w okoliach posesji nr 4].. W tym obszatze należy odtworzyć teren zielony materiałem

zwykopu, humusowanie gr. 15 cm z zasianiem trawy i zagęszczeniem. Skarpę za chodnikiem

odtworzyć ze spadkiem istniejacym o pochyleniu nie większym ntż 1,:1,,5. W tazie naruszenia

konstrukcji chodntka z kostki brukowej betonowej należy odtworzyć nawierzchnię chodnika z
kostki betonowej. Dopuszcza7ne jest zastosowanie materiałów odpadowych o ile spehriają

wymogi związarte z ochroną środowiska. Do wykonania podbudowy, zwŁaszcza w warstwie
dolnej, moze by, wykotzystany materiał podbudowy pierwotnej, jeżeli był składowany
oddzielnie i nie został zanieczyszczony gruntem podłoża. Kostki należy układać zgodnie z
ustalonym wzorem, dopasowanym do istniejącego układu nawierchni chodnika. Mozna
wykorzystać materiŃ z rozbiorki jednak nie jest dopuszczalne zabudowanie elementów

uszkodzonych. Obramowanie chodnika od strony skarpy wykonać obrzeżem betonowym
8xl5x100 na ławie betonowej (C12l15) 8r. 15 cm. Wszelkie elementy uszkodzone nalezy
wymienić na nowe. Komorę drugą ztokalizowano w nawierzchni bifumicznej drogi gminnej,

poza pasem DW 91g. Nawierzchnię w miejscu komory odwtorzyć wedfug istniejących

grubości warstw nawierzchni zgodnie z Wmogami zarządcy drogi, w miejscu wykopu
wymienić grunt na piasek.

3) Przewiert Nr 7lK'1,, L22,30m, komory zlokalizo\Mano w nawierzchni bitumicznej

pod budowynkiem nr 62, w pasie drogi wojewódzkiej poza krawędziąjezdni. Nawierzchnię
odtworzyć wedfug konstrukcji nawierzchni bitumicznej odtwarzanej w pasie DW919 poza
jezdńądrogi.

4) Przewiert Nr 8lK1,, L=43,50m, komory zlokalizowano w pasie zielenii oraz w
chodniku i Ąezdzie znajdującym się \M pasie DW919. Nalezy odtworzyć nawierzchnię
chodnika oraz zjazdu zgodnie z konstrukcjami podanymi powyżej dla nawietzchni z kostki
brukowej betonowej. Dopuszcza7ne jest zastosowanie materiałów odpadowych o ile spebriają

wymogi związarte z ochroną środowiska. Do wykonania podbudovly, zwłaszcza w warstwie
dolnej, moze by" vlykorzystany materiał podbudowy pierwotnej, jeżeli był składowany
oddzielnie i nie zostń zanieczyszczony gruntem podłoża. Kostki należy układać zgodnie z
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ustalonym wzorem/ dopasowanym do istniejącego układu nawierchni chodnika. Mozna

wykorzystać mateiŃ z rozbiorki jednak nie jest dopuszczalne zabudowanie elementów

uszkodzonych. Obramowanie chodnika od strony skarpy wykonać obrzeżem betonowym
8xl5x100 na ławie betonowej (C12l15) 8r. 15 cm. Wszelkie elementy uszkodzone nalezy
wymienić na nowe.

5) Przewiert Nr K1-5, L:22,0m, komory zlokalizowano poza granicami pasa

drogowego. W obszarze projektowanych robót nie nastąpi naruszenie elementów istnĘacego
pasa drogowego.

6) Przewiert Nr 10IRT/PT3, L-52,50m. Komoty zlokalizowano poza granicami pasa

drogowego. W obszarze projektowanych robót nie nastąpi naruszenie elementów istniejacego

pasa drogowego drogi wojewódzkiej. Nawierzchnie pozostaĘch dróg odtworzyc zgodnie z

wymogarnizarządcy, sugeruje się konstrukcję min. KR3.

7) Przewiert Nr 1IRT/PTL, L=33,90m. Komory zlokalizowano poza granicami pasa

drogowego. W obszatze projektowanych robót nie nastąplluaruszenie elementów istniejacego

pasa drogowego.

8) Przewiert Nr 1UK2-3, L=27,0m. Komory zlokalizowano poza granicami pasa

drogowego. W obszarze projektowanych robót nie nastąpi naruszenie elementów istniejacego

pasa drogowego. Nawierzchnie dróg poza pasem drogi wojewódzkiej odtworzyc zgodnie z

wymogami właściwego zarządcy drogi.

9) Przewiert Nr 12lKż-4, L=20,0m. Komory zlokalizowano poza granicami pasa

drogowego. W obszarze projektowanych robót nie nastąpi naruszenie elementów istniejacego

pasa drogowego.

10) Przewiert Nr 13lK2-6, L:20,50m. Komory zlokalizowano poza granicami pasa

drogowego. W obszarze projektowanych robót nie nastąpi naruszenie elementów istniejacego

pasa drogowego. Nawierzchnie dróg poza pasem drogi wojewódzkiej odtworzyc zgodnie z
wymogami właściwego zarządcy drogi.

11) Przewiert Nr 1,4lK2, L:20,50m. Komory zlokalizowano poza granicami pasa

drogowego. W obszatze projektowanych robót nie nastąpi naruszenie elementów istniejacego

pasa drogowego.

12) Przewiert Nr 'l"5lK2-7, L=25,0m. Komory zlokalizowano poza granicami pasa

drogowego. W obszarze projektowanych robót nie nastąpi naruszenie elementów istlriejacego

pasa drogowego. Nawierzctrnie dróg poza pasem drogi wojewódzkiej odtworzyć zgodnie z
wymogami właściwego zarządcy drogi.

13) Przewiert Nr 1,6lSp1,12-8.1,,L:23,50m. Komory zlokaLizowano poza granicami pasa

drogowego. W obszarze projektowanych robót nie nastąpi naruszenie elementów istniejacego

pasa drogowego.
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t4) Przewiert Nr L7 fi<2-8, L:43,0m. Komory zlokalizowano poza granicami pasa

drogowego. W obszatze projektowanych robót nie nastąpi naruszenie elementów istlriejacego

pasa drogowego. Nawierzchnie dróg poza pasem drogi wojewódzkiej odtworzyć zgodnie z

wymogami właściwego zarządcy drogi.

15) Przewiert Nr 78lSp11,12, L:23,0m. Komory zlokalizowano poza granicami pasa

drogowego. W obszarze projektowanych robót nie nastąpi naruszenie elementów istniejacego

pasa drogowego.

16) Przewiert Nr 19lK2-9, L=19,00m. Komory z(okalizowano poza granicami pasa

drogowego. W obszarze projektowanych robót nie nastąpi naruszenie elementów istniejacego

pasa drogowego.

17) Przewiert Nr 20lSp15l2, L=25,0m. Komory zlokalizowan o poza granicami pasa

drogowego. W obszatze projektowanych robót nie nastąpi naruszenie elementów istniejacego

pasa drogowego.

18) Przewiert Nr 2UK2-10, L:23,0m. Komory zlokalizowano poza granicami pasa

drogowego. W obszarze projektowanych robót nie nastąpl ruatuszenie elementów istniejacego

pasa drogowego.

19) Przewiert Nr 22lK2-1I, L:\9,50m. Komory zlokalizowano poza granicami pasa

drogowego. W obszatze projektowanych robót nie nastąpi naruszenie elementów istniejacego

pasa drogowego.

20) Przewiert Nr 23lK2-12, L=17,0m. - }edną komorę zlokalizowano w obszatze pasa
DW919 w okoliach posesji nr 85. W tym obszatze należy odtworzyć teren zielony materiałem

zwykopu, humusowanie gr. 15 cmz zasianiem trawy izagęszczeniem. Skarpę za chodnikiem
odtworuyć ze spadkiem istniejacym o pochyleniu nie większym niż 1,:'],,5. Odtworzyć
nawierzchnię chodnika z kostki betonowej. Dopuszczalne jest zastosowanie materiałów
odpadowych o ile spehriają wymogi związarte z ochroną środowiska. Do wykonania
podbudovly, zwłaszcza w warstwie dolnej, może być wykorzystany materiał podbudowy
pierwotnej, jeżeli był składowany oddzielnie i nie zostŃ zańeczyszczony gruntem podłoża.
Kostki należy układać zgodnie z ustalonym wzorem, dopasowanym do istniejącego układu
nawierchni chodnika. Mozna wykorzystać materiał z rozbiorki jednak nie jest dopuszczalne
zabudowanie elementów uszkodzonych. Obramowanie chodnika od, strony skarpy wykonać
obrzeżem betonowym 8xl5x100 na ławie betonowej (C12l1,5) gr. 15 cm. Wszelkie elementy

uszkodzone należy wymienić na nowe. Komorę drugą zlokalizowano w nawierzchni
bitumicznej drogi gminnej, poza pasem DW 919. Nawierzchnię w miejscu komory odwtorzyć
wedfug isfiriejących grubości warstw nawierzchni zgodnie z wymogami zatządcy drogi, w
miejscu wykopu wymienić grunt na piasek.

21) Przewiert Nr Z lKZ-tą, L=17,50m. Komory zlokaLizowano poza granicami pasa

drogowego. W obszarze projektowanych robót nie nastąpi naruszenie elementów isfiriejacego
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pasa drogowego. Nawierzclrnie dróg poza pasem drogi wojewódzkiej odtworzyć zgodnie z

wymogami właściwego zatządcy drogi.

22) Przewiert Nr 25lS U2-1,4.3,L:22,50m. Komory zlokalizowano poza granicami pasa

drogowego. W obszatze projektowanych robót nie nastąpi naruszenie elementów isbriejacego

pasa drogowego. Nawierzctrrrie dróg poza pasem drogi wojewódzkiej odtworzyć zgodnie z

wymogami właściwego zarządcy drogi.

23) Przewiert Nr 26lK3-7.7,L=29,10m. Komory ztoka|izowano pozagranicami pasa
drogowego. W abszatze projektowanych robót nie nastąpi naruszenie elementów isfiriejacego
pasa drogowego. Nawierzchnie dróg poza pasem drogi wojewódzkiej odtwotzyc zgodnie z
wymogami właściwego zatządcy drogi.

24) Przewiert SlOi3-1 do Sp9l3-1,,. Komory zlokalizowano poza granicami pasa
drogowego. W obszarze projektowanych robót nie nastąpinaruszenie elementów istniejacego

pasa drogowego.

25) Przewiert K3-1.2. Komory zlokalizowano poza granicami pasa drogowego. W
obszatze projektowanych robót nie nastąpi naruszenie elementów istniejacego pasa
drogowego.

ż6) Przewiert Nr 15lK3-1' L=17,70m. }edna z komór jest zLokalizowana poza
granicami pasa drogowego, druga natomiast w zjeździe z drogi wojewódzkiej. Nawierzchnia
zjaadu z betonu asfaltowego do odtworzenia w całości, w granicach pasa drogi wojewód zkiej
wedfug konstrukcji nawierzchni bitumicznej odtwarzanej w pasie DW919 poza jezdnią drogi.
ElemenĘ obramowania wykonać z nowydr elementów betonowych krawęzników 20x30

posadowionydr na ławie betonowej gr. ]_5 cm. Złącze technolo giczne pomiędzy Ąazdem a

drogą wojewódzką uszczehrioć taśmą z polimeroasfalfu. Ktawędź odtwarzanego zjazdu
naciąć równo z krawędziąjezdni DW.

27) Przewiert Nr 17lK3;l' L:18,69rn Komory zlokalizowano poza granicami pasa
drogowego. W obszarze projektowanych robót nie nastąpi naruszenie elementów istnĘacego
pasa drogowego.

28) Przewiert Nr 1,6alK3-1,. Komory zlokalizowano poza granicami pasa drogowego.
W obszatze projektowanych robót nie nastąpi naruszenie elementów istniejacego pasa
drogowego.

29) Przewiert Nr 18K3-1,, L:19,0m. Komory zlokaLizowano poza granicami pasa
drogowego. W obszarze projektowanych robót nie nastąpi naruszenie elementów istlriejacego

pasa drogowego drogi wojewódzkiej. Nawierzchnie pozostĄch dróg odtworzyć zgodnie z
wymogamizarządq, sugeruje się konstrukcję min. KR3.

30) Przewiert Nr 20lSp13l3-1, L:14,0m. Komory zlokalizowano poza granicami pasa

drogowego. W obszarze projektowanych robót nie nastąpi natuszenie elementów istlriejacego
pasa drogowego. Nawierzchnie pozostałych dróg odtworzyc zgodnie z wymogami zarządcy.

10
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31) Przewiert Nr 21,1K3-1,.4, L=30,50m. Komory zlokalizowano poza granicami pasa

drogowego.W obszarze projektowanych robót nie nastąpi naruszenie elementów istniejacego

pasa drogowego.

4 WPŁYW INWESTYCF NA ŚRODOWISKO

Projektowana inwesĘcja nie spowoduje zmian w oddziĄwaniu na środowisko. W trakcie

eksploatacji zużycie wody oraz innych surowców, materiałów, paliw, energii nie wystąpi.

Podczas prac wykonawczych nastąpi zużycie paliw wykorzystywanych przez maszyny i
urządzenta pracujące na placu budowy. Wystąpi równiez zużycte materiałów i surowców
niezbędnych dla wybudowania konstrukĄi jezdnt, ciągu pieszego i zjazdow tj. kruszywo łamane,

kostka brukowa, piaseĘ beton asfaltowy. Odpady ziemi z ukopu powinny być wykorzystane w
pierwszej kolejności do prac zwtązanych z budową przedmiotowego zadanta, ewentualnie

przewiezione i zagospodarowane w miejsce wskazane przez hrwestora do innych prac

budowlanych, a w ostateczności wywiezione na składowiska odpadów. Po zakończeniu

inwestycji teren zostanie uporządkowany, a otoczenie budowy doprowadzone do stanu

pierwotnego. Na terenie objętym projektem nie występują obszary podlegające ochronie na

podstawie ustawy z dnia1,6.04.2004r. o ochronie przytody.

5 OBSZAR ODDZIAŁYWANIA OBIEKTU BUDOWLANEGO

Przedsięwzięcie obejmuje swym oddziaĘwaniem obszar zabudowy. Realizacja odbudowy
jezdń nie spowoduje ogtaniczenia w korzystaniu z nieruchomości ptzy|eg}ych ani też podczas
uzytkowania obiektu nie będą generowane oddziaĘwania wpĘwające na sąsiednie

nieruchomości. I{yznaczenia obszaru oddziĘwania przedsięwzięcia dokonano w oparciu o art.

3 pkt. 20 Prawa budowlanego który stanowi, że przez obszat oddziĘwania obiektu należy
rozumieć teren wyznaczony w otoczeniu obiektu budowlanego na podstawie przepisów
odrębnycĘ wprowadzających związane z tym obiektem ograrticzenia w za9ospodarowaniu tego

terenu. Do przepisów odrębnych w rozumieniu art. 3 pkt 20 Prawa budowanego należy za\tczyć

przepisy tozporządzeń wykonawczych, a zatem przepisy techniczno-budowlane (warunki
techniczne, jakim powinny odpowiadać budynki i ich usyfuowanie), ale także przepisy
dotyczące m. in. ochrony ptzeclwpożarowej, prawa wodnego, ochrony środowiską
zagospodarowania przestrzennego, juk i przepisy prawa miejscowego, które w myśl art. 87 ust.2
Konstytucii RP są źrodłem powszechnie obowiązującego prawa na obszarze dziŃania organów,
które je ustanowĘ.

6 ROBOTY ZIEMNE

Roboty ziemne ograniczają się do robót związanych z realizaqąsieci a następnie odbudowy
elementów pasa drogowego i nawierzchni. Roboty ziemne wykonywać zgodnie z normą PN-S-
02205. Podczas realizaqi robót nateży zwrócić szczególną uwagę, aby zreahzowany wykop nie

byŁ zalewany przez wody opadowe i powierzchniowe oraz na|eży unikać wykonywania

wykopów na dfugo przed przystąpieniem do dalszych prac.

Lt
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7 UWAGI KOŃCOWE

Przed, przystąpreniem do robót ziemnych nalezy wykonać przekopy kontrolne, celem
uściślenia lokalizagi uzbrojenia podziemnego. Zagęszczenie gruntu należy wykonać zgodnie z
warunkami technicznymi wykonawstwa robót ziemnych oraz przepisami związanymi (normą).

Prace ziemne w poblizu czynnych urządzeń podziemnych nateży prowadzić ręcznie pod
nadzorem sfużb nadzoru właścicieli sieci. Prace na drodze mozna realizować jedynie po

uzyskaniu zezwolenia na prowadzenie robót w pasie drogowym otaz na podstawie stosownej

organizacji ruchu tymczasowego zapewniającej bezpieczeństwo uczestników ruchu drogowego

oraz pracowników wykonawcy. W trakcie prowadzenia robót w poblżu wpustów ulicznych
nateży jebezwzględnie zabezpieczyćprzed przedostaniem się do ich wnętrza zanieczyszczeń. W
przeciwnym ptzypadku należy studzienki wyczyścić, a uszkodzone w trakcie robót elementy

konstrukcyjne studzienek nalezy wymienić na nowe. IN przypadku jakiejkolwiek nieścisłości

pomiędzy przedrniotowym opracowaniem a wymogami zawartymi w v,lytycznych technicznych
ZDW w Katowicach za tozstrzygające należy uznać rozwiązartte zawarte w wyĘcznych
technicznych.

t2
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kostka brukowa betonowa koloru takiego, jak nawierzchni odtwarzanej 8r. 8 cm,

podsypka cementowo-piaskowa t:3, gr.3 cm

%t,5 o gr. 20 cm cm), E2min=80MPą ELl Elś2,2.

podłoze gruntowe doprowadzone do podłoza niewysadzinow 80, E2min=45 MPą EzlE1<2,2.
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Gmina sośnicowice
Ul. Rynek t9, U-t53 Sośncowice
Kompleksowe uponądkowanle gospodarki ściekowej w aglomeracii ośnicowice. Projekt budowlany
kanalizacji sanitarnej dla mlejscowości Sośnicowice iTrachy. Odtwonenia elementów drogi w pasie
ul. Raciborckiej ti. drosi woiewódzkiei nr 919.

Rybnickie Pzedsiębiorstwo lnżynieńi Drogowej
CERT|GOS M. Howełek, M.Kołużo Sp,J.
ul. Bzezińsko 8A:44-203 Rybnik

NUMER RYSUNKU:

D.l

o
@Vl-

ll
ll
ll
ll

t__]_

t;
an
Fl,\. ./

-------\ /

lnwestor

Temot

Jednostko
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ZARZĄI)L} WO.I EVi 0DZ1 WA SLĄSKIEG{,

KONSTRU KCJA PROJ EKTOWAN EGO ODTWO

kostka brukowa betonowa koloru takiego jak nawierzchni odtwarzanej 8r. 8 cm,

podsypka cementowo-piaskowa 1,:3, gt.3 cm

a%t,S o 8r. 20 cm (2y20 cm), E2min=80MPą EzlElś2,2.
podłoze gruntowe doprowadzone do podłoza niewysadzinow 80, E2min=45 MPą EzlElś2,2.
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Z^ŁĄC,ZNIKNR ..ą;

Gmina sośnicowice
Ul. Rynek t9, M-L53 Sośncowice
Komplekowe uponądkowanie gospodarkl ściekowej w aglomeracji ośnlcowlce. projek budowlany
kanalizacji sanitarnej dla mieiscowości Sośnicowice lTrachy. Odtwonenla elementów drogi w pasie
ul. Raciborskiej tj. dro8i wojewódzkiei nr 919.

Rybnickie Pzedsiębiorstwo lnżynierii Drogowej
CERT|GO M. Howełek, M.Kołużo Sp.J.
ul. Bzezińsko 8A:44-203 Rybnik

sLKl77ĘlPwBDl17
Specjolność inżynieryino drogowo

|=40J

l
l
l
l
l
l
]

l
l

l
l
l
l

Nr WI

NUMER RYSUNKU:

D.2



wysokość zmienna

@

I

l1
o)
!ńr
3

J
N
Eo
3
(D

-o
o)
1Ą+t
o)
.+c
l

C
v)
NlclN
(D

5
6,
J
6,
N

.OJ
(-)
l\
o)
.+
(D
c)
J
Jo
o
q9.
c)N
J
(D
ga
rO

llłtlJ
l>R
ll,Vi

(r)
N
(-)Nm
6)
Q.
F
o
G,p
Nml\.

I
l-
l
l

l-TlT

N)
O

o6(J -{
-{ z,

F
9E
Hiń
- 

lTl1t-

- 
tTl

rTt
z,
-|
z.
m
z,
-c
ar)N

=m

=m
T,o
7

l-m
6)
Ł
r,)rn

o
o_
c+

=o
N
(D
5
6,

o)|,r, Y-+r J)V,
-F_oi
fD ć-J.
oao JJ.

o)
l\
o_c
N
C,
(D
.+o
Jc

irA,
[ż

N

=.o,
J
J ).

Lł
|__--ll

LLJ ll

ll
(llt\
\r+/\i_./ lll

30 10

KONSTRU KCJA PROJ EKTOWAN EGO ODTWORZENIA NAWI ERZCH N l

U^ZDU Z BETONU ASFALTOWEGO

warstwa ścieralna z betonu . 4 cm, z zastosowaniem asfaltu wieloro dzajowego3'/so,

warstwa wiryącaz betonu asfaltowego AC16W 8r. 8 cm, z zastosowaniem asfaltu wielorod zajowego3sĄg,

podbudowa z kruszywa%e o gt.20 cm, E2min=120MPa,E2l EIś2,2.

podłoże gruntowe doprowadzone do Gl, E2min=8OMPą EzlElś2,2.
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Gmina sośnicowice
Ul. Rynek t9,44-L53 Sośncowice
Komplekowe uponądkowanie gospodarkl śclekowej w aglomencil Sośnicowice. Projekt budowlany
kanalizacji sanitamej dla miejscowości Sośnicowice iTrachy. Odtwonenia elementów drogi w pasie
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Kompleksoweuponądkowaniegospodarkiściekowejwaglomerac@
kanalizacji sanitarnej dla mieiscowości ośnicowice iTrachy. Odtworzenia etementów drogi w pasie
ul. RaclborskieJ ti. drot! wojewódzkiei nr 919.
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